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گنبد آهنین برای رهگیری موشک های ایران خبر دادند. بر اساس این روایت، 
در جریان حمله ابتدایی در بامداد دوشــنبه، سامانه گنبد آهنین فلج و سپس 
۱۰۰ موشک به سمت این اهداف شلیک شد. رسانه های اسرائیل، این حمله به 
تل آویو و حیفا را بزرگ ترین حمله در این دور از درگیری  دو طرف توصیف کردند. 
همچنین سازمان اورژانس ملی اسرائیل اعلام کرد که حداقل ۱۰۰ نفر در جریان 
این حمله به حیفا و تل آویو زخمی شدند. همچنین تعداد کشته های حملات به 
حیفا ۸ نفر و از منبعی دیگر ۱۶ نفر عنوان شده است.  روزنامه هاآرتص در این باره 
نوشت: »مستندات تصویری حملات ایران نشان می دهند، موشک های ایرانی 
بسیار دقیق هستند. کلاهک های موشکی آنها باعث تخریب گسترده می شوند. 
بیشتر وزرای نتانیاهو هنوز، مفقود هستند!« مقام های رسمی اسرائیل تلاش 

کردند حمله به برخی مناطق شهری حیفا را بیشتر در معرض دید قرار دهند.

روایترسانهترکیهای �
خبرگزاری آناتولی ترکیه در گزارشی به این حمله پرداخت: در ساعات اولیه 
صبح دوشنبه، شلیک انبوهی از موشک ها از سوی ایران به سمت اسرائیل انجام 
شد که باعث به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در مناطق گسترده ای از اسرائیل 
شــد. برخی از این موشــک ها با عبور از ســامانه های دفــاع هوایی، به مناطق 
مختلفــی از جمله مرکز تل آویو اصابت کردند. گزارش ها حاکی از آن اســت که 
حداقل در یک نقطه از مرکز تل آویو انفجار شدیدی رخ داده و دود غلیظی از آن 

محل به هوا برخاسته است.
سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد مردم می توانند از پناهگاه ها خارج شوند، 
درحالی که تیم های امداد و نجات به سوی نقاط هدف گرفته شده اعزام شده اند. 
ارتش اسرائیل از مردم خواست از انتشار تصاویر و موقعیت های برخورد موشک 
خودداری کنند، چراکه ممکن اســت این اطلاعات بــرای ایران در بهبود دقت 
حملات بعدی به کار رود. همچنین گزارش شده است که در منطقه گوش دان 
و شــهر پتخ تیکوا، انفجارها باعث تخریب شدید برخی ساختمان ها شده اند و 

نیروهای آتش نشانی و امداد به محل اعزام شده اند.
در بندر حیفا در شــمال اســرائیل نیز تصاویری از فاصله دور در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده که نشان می دهد یکی از موشک ها در نزدیکی پالایشگاه 
نفت، نیروگاه برق و تأسیسات صنعتی اصابت کرده است. سازمان امدادی ستاره 
داوود سرخ اسرائیل اعلام کرد که طبق آمار اولیه، ۲۵ نفر در این حملات مجروح 
شده اند که حال یکی از آن ها وخیم است. این تبادل حملات، پس از آن آغاز شد 
که اسرائیل در ۱۳ ژوئن حملات گسترده ای به چند شهر ایران از جمله تأسیسات 
هسته ای و مقرهای فرماندهی ارشد ارتش انجام داد. در این حمله، رئیس ستاد 
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ادعا می کنیم که تا الان در چارچوب NPT تاکنون به بازرسان اجازه نظارت دادیم و 
همکاری های لازم را داشتیم. اما اگر بگویند که از این پیمان خارج می شوند، بدین 
معناست که هیچ نظارتی را نمی پذیرند و ممکن است برخلاف پادمان، مقررات و 
ضوابط تعیین شده توسط این نهاد بین المللی عمل کنند. اظهارنظر درباره خروج 
از NPT در این مقطع این پیام را می دهد که تحت فشار حملات، ناجوانمردی ها 
و خیانت ها )که به نفع اسرائیل است( میدان را به دست آنها دهید تا هر کاری که 
می خواهند انجام دهند و با مصوبه بتوانند ما را زیر فصل 7 ببرند. در یک مقطعی 
اگر همه چیز فراهم شده باشــد و قدرت تقابل لازم با این اقدامات وجود داشته 
باشد  و تمام دنیا منافع شما را زیر پا بگذارد می توان از NPT خارج شد اما در این 
وضعیت که به دلیل شرایط بین المللی و حتی داخلی تحت فشارهای عدیده ای 

هستیم اعلام این موضوع یعنی خودکشی و بسیج دنیا علیه خودمان.«
او در واکنش به اینکه برخی از نمایندگان بســتن تنگــه هرمز را گزینه ای در 
شرایط بسیار بحرانی می دانند، افزود: »این موضوع در زمانی مطرح می شود که 
حرف های زیادی است و هیچ کسی حق ندارد در این مقطع زمانی راجع به این 
موضوعات صحبت کند. این را باید مقام معظم رهبری، شورای عالی امنیت ملی، 
وزارت امور خارجه، ستاد کل ارتش تصمیم گیری و اعلام کنند؛ نه اینکه هر کسی 
درباره آن حرف بزند. در حال حاضر نباید حق داشــته باشــند در این چارچوب 
صحبت کنند. اظهارنظرهای پراکنده نمایندگان اشتباه و علیه امنیت ملی است.« 
ساداتیان در پاسخ به این سوال که ایران در حال حاضر می تواند چه استفاده ای 
از NPT کند؟ تاکید کرد: »حداقل این است که درخواست جلسه اضطراری کند 
و به اندازه کافی نظر جهانی را نسبت به حقانیت خود جلب کند. اما اگر در این 
مقطع ایران از این پیمان خارج شــود، راه برای اقدام علیه ایران باز می شود. در 
حال حاضر ۱۱ عضو شورای حکام حمله به ایران را محکوم کردند و به حقانیت 
ایران رای داده اند. این ۱۱ تریبون بین المللی است که می توانیم از آن به نفع خود 
استفاده کنیم. در این مقطع جنگی خروج از NPT چه معنایی دارد؟ آنهایی که 
خواهان خارج شــدن از NPT هستند حرف های اسرائیل را تکرار می کنند.« او 
در پاسخ به این سوال که خروج ایران از NPT می تواند سندی باشد برای ادعای 
اسرائیل که ایران به سمت سلاح هسته ای حرکت می کند؟ گفت: »دقیقاً معنای 
حرف این اســت. وقتی می گویید می خواهم از NPT خارج شوم در این مقطع 
برداشت می شود که می خواهم به بمب هسته ای دست پیدا کنم. تاکنون تکرار 
شــده که ما دنبال ساخت بمب هســته ای نیســتیم بلکه برای نیازمندی های 

صلح آمیز با استفاده از ضوابط NPT غنی سازی انجام شده است.«

NPTیابستنتنگههرمز؛گزینههافراواناست �
سارا فلاحی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، در گفت وگو با هم میهن مطرح شــدن مباحثی از 
جنس خروج از NPT و بســتن تنگه هرمز را تشــریح کرد. او 
ابتدا تاکید کرد: »خروج ما از NPT بســتگی به رفتار طرف 
مقابل دارد. ما در حال حاضر نه در جنگ با اسرائیل بلکه در جنگ با ناتو هستیم. 
خروج از  NPT  هم جزو گزینه های روی میز ما است. اگر بخواهند بیش از این به 
تجاوز خود ادامه بدهند گزینه های روی میز را یکی پس از دیگری بررسی می کنیم.« 
او با اشاره به اینکه اگر زیرساخت های ما را نشانه بگیرند، منطقه ناآرام می شود، تاکید 
کرد: »تمام منافع آنها را به خطر می اندازیم. تصمیماتی در کمیسیون گرفته شده که 
به زودی رسانه ای می شود. برای خروج از NPT تحلیل هایی نیاز است و باید تمام 
جوانب آن در نظر گرفته شــود. ما به سمت سلاح هسته ای نمی رویم و بارها اعلام 
کردیم اما اگر طرف های مقابل بخواهند به تجاوز خود و حمایت از رژیم صهیونیستی 
ادامه دهند، گزینه های روی میز جمهوری اسلامی هم فعال می شود. با این بازی 
که راه انداختند حالا به لحاظ تاکتیکی و راهبردی دست جمهوری اسلامی باز است 
تا سمت و سویی برود که به نفع کشور تمام شود. این یک بازی شطرنج سیاسی، 

عکس نوشت

تحریریه وضعیت عجیبی دارد. مثل همیشــه نیســت. انگار چیزی اضافه یا کم دارد. سر همه بچه ها 
توی لپ تاپ و گوشــی  اســت. یکی از کانال ها به نقل از مقامات رژیم صهیونیســتی نقشه ای منتشر 
کــرده و هشــدار تخلیه داده اســت. پدافند پشــت ســر هم می کوبــد و هرازگاهی صدایــی مهیب تر 

شیشــه های روزنامه را بــه لرزه می انــدازد. یکی از 
بچه ها خانواده اش را به شهرستان برده و خودش را 
به تهران رسانده. »تمیم« هندوانه قاچ کرده، بربری 
تازه خریده و با یک بشــقاب پنیــر روی میز اقتصاد 
بســاط عصرانه پهــن کرده. توی چشــمش چیزی 
می بینم که فهمش برایم ســخت است. بچه ها توی 
حیاط می چرخند. سیگار پشت سیگار. حرف پشت 
حرف. بلند بلند اخبار می خوانند. انگار نه انگار که 
روزنامه  است و همه خوره خبرند. یکسری از بچه ها 
روی دور مصاحبــه گرفتن و پیدا کــردن قربانیان و 
شــهدا و خانواده هایشــان افتادند. هم زمان مجری 
شبکه خبر دارد بیانیه شــورای عالی امنیت ملی را 
روخوانــی می کند. صدا زیاد تر می شــود. از پنجره 
آبدارخانــه زن همســایه گیلاس و زردآلــو خریده و 
بی اعتنا به هیاهو و صف بنزین به خانه می رود. توی 
تحریریه اما صدای بچه ها بلند می شود. صداوسیما 
را زده انــد. مجری برنامــه صدای تیر انــدازی را که 
می شنود شــروع به رجز خواندن می کند. چنان با 
صلابت به کارش ادامه می دهد که حیران می مانی. 
جنگ پدیده عجیبی اســت. جوهر آدمی را آشکار 
می کند. شما که غریبه نیستید تا همین چند دقیقه 
پیش، از اجرای این مجری خوشم نمی آمد. الان که 
دارم این چند خط را می نویســم، اما به شــجاعت و 
شهامتش غبطه می خورم. همزمان آوار روی سرش 
می ریــزد و پخش زنده قطع می شــود. می نشــینم 
پشــت کامپیوتر تا عکس نوشــت بنویســم. یکی از 
خلبان هــای جنگنده ســلفی از خودش اســتوری 
کرده و بالایش نوشته »شاید آخرین عکس ما باشه، 
الهــی به امید تو« زیر لب لاحــول ولا می خوانم و به 
خدا می ســپارمش. جنــگ پدیده عجیبی اســت. 

جوهر آدمی  را آشکار می کند.

درباره وضعیت جنگی

جوهرآدمی

نظامی و اطلاعاتی است و اینقدر گزینه روی میز داریم که طرف را آچمز کنیم.« او 
در پاسخ به سوالی درباره جمع آوری امضا برای سه فوریت خروج از NPT و بستن 
تنگه هرمز، گفت: »فعلًا برای این موضوع رای گیری نمی کنیم اما اگر طرف مقابل 
کوتاه نیاید حتماً به سمت اجرای گزینه های خود می رویم. تنگه هرمز هم یکی از 
گزینه های روی میز جمهوری اسلامی است و اگر جنگ را متوقف نکنند اجرای این 
گزینه هم قوت می یابد. باید توجه کنند که ما بیشترین ساحل خلیج فارس و مناطق 
استراتژیک را در اختیار داریم. در حقیقت شاه راه اقتصادی دنیا دست ماست و اگر 
بخواهند بیش از این ادامه دهند، تمام منافع آمریکا و ناتو را به خطر می اندازیم و 

مطمئناً توان این کار را داریم.«
فلاحی با اشاره به اینکه بقای نتانیاهو و اسرائیل در بحران است، بیان کرد: 
»به دلیل ادامه بقا، اسرائیل با داده های غلط به اشتباهات بزرگی دامن زده است. 
رژیم صهیونیســت ســابقه دادن اطلاعات غلط به آمریکا را دارد، مخصوصاً در 
جنگ های گذشته خلیج فارس. رژیم صهیونیستی نمی خواهد منطقه در آرامش 
به سر بَرَد. این رژیم حتی با یک فریب استراتژیکی ترامپ هم را در رابطه با ایران 
به خطا انداخت.« نماینده ایلام با اشاره به اینکه اعلام کردند که اگر ما به ایران 
حمله پیش دستانه نداشتیم، ایران به ما حمله می کرد یا به سلاح هسته ای دست 
پیدا می کرد، افزود: »اما نکته مهم این اســت که نمی توان با »اگر« دنیا را اداره 
کرد. ایران همیشه حسن نیت خود را ثابت کرده است و در ۲۰۰-۳۰۰ سال اخیر 
ایران به هیچ کشوری حمله نکرده و بارها اعلام کرده که دنبال سلاح هسته ای 

نیست. مقام معظم رهبری هم فتوایی در این مورد دارند.«
فلاحی با اشــاره به اینکه گروســی تمامــاً در خدمت سیاســت های رژیم 
صهیونیســتی اســت، تاکید کرد: »گزارش هایی که او به آژانس هسته ای ارائه 
می کند، بی طرفانه نیســت. گروســی در ایران یک شکل صحبت می کند و در 
خارج از ایران گزاره هایی در گزارش هایش می گنجاند که اعضای آژانس به ایران 
مشــکوک شوند. این گزاره مبنی بر این است که ایران به سمت بمب هسته ای 
می رود، دقیقاً با اطلاعات غلط صهیونیســت ها اســت که آژانس را تحت تاثیر 
قرار داده و بی طرفی آن را از بین برده اســت. این نهاد دیگر بین المللی نیست 
بلکه جانبدارانه به نفع صهیونیســت ها عمل می کنــد. به بهانه اینکه احتمال 
دارد ایران به سمت بمب هسته ای برود، به ایران ظلم می کنند اما کاری به رژیم 

صهیونیستی ندارد که بیشترین کلاهک هسته ای را در منطقه دارد.«
او دربــاره موضوعات مطرح شــده در نشســت حکام از جمله اینکه شــما 
می خواستید اسرائیل را از بین ببرید، تاکید کرد: »مقابله با ظلم هویت انقلاب 
ما بوده و در برابر کســی قرار می گیریم که بخواهد اســتقلال را از ما بگیرد. اما 
اســتناد به شعار، پلاکارد و این موارد که ناشی از هویت ظلم ستیزانه مردم ایران 
اســت نمی تواند به حرکتی مشــروعیت بدهد که منطقه را به ناآرامی بکشاند و 
زیرساخت های ما را دچار مشکل کند. البته گستاخی اسرائیل به دلیل گزارش 
آژانس هسته ای است به همین دلیل گروسی هم مسئول این حمله ددمنشانه 

است و ما نمی توانیم به راحتی از کنار این موضوع عبور کنیم.«
او افزود: »استناد به دیوارنوشته و شعار طنز و فکاهی است که برای توجیه کار 
خود مطرح می کنند. با این بهانه ها نمی توان دست به جنایت زد. از سوی دیگر 
ممکن است دامنه خطاهای راهبردی در منطقه  گسترش پیدا کند. قابل قبول 
نیست که نهاد بین المللی که با داده های یک رژیم اجازه حمله به یک ملت که 
سرزمین و تاریخ دارد را صادر کند. در این مورد تقسیم کاری صورت گرفته است و 
این تقسیم کار آنقدر آشکار و مبرهن است و حتی برای افرادی که سواد سیاست 
ندارند هم مشــخص شده است که استقلال کشوری را در منطقه برنمی تابند. 
عزم ما مگر غیر از این بوده که فناوری صلح آمیز هسته ای را به کار گیریم و دنبال 
یک اقتصاد پویا باشیم؟ در مجموع باید بگوییم که آنها در راستای بقای اسرائیل 
آغاز کننده جنگ بودند، اما ما جنگ را پایان می دهیم و اسرائیل قبل از جنگ، با 

اسرائیل بعد از جنگ، متفاوت خواهد بود.«

کل نیروهای مسلح ایران، فرمانده کل سپاه پاسداران، چند فرمانده ارشد دیگر 
و ۹ دانشــمند هسته ای جان باختند. شمار کل تلفات غیرنظامی نیز ۲۲۴ نفر 
اعلام شده است. در پاسخ، ایران با پرتاب موشک های بالستیک به سوی اسرائیل 
حمله کرد که طبق گزارش ها، در این حمله ۱۶ نفر کشــته و بیش از ۴۰۰ نفر 

زخمی شدند.«

حجمویرانی �
رسانه های آمریکایی و انگلیســی رویترز و سی ان ان، در کنار پوشش حمله 
ایران به نقاط راهبردی در اسرائیل، لنز دوربین خود را به سمت ویرانی ها در حیفا 
و  تل آویو گرفتند. یکی از کارشناسان نظامی آمریکایی در تحلیل این حمله روی 
آنتن ســی ان ان گفت: »سری جدید موشــک های ایران در هدف گیری بسیار 
دقیق و متفاوت عمل کردند. موشک های ایرانی قادر به مانور پیچیده هستند که 
تلاش های سیستم های پدافند برای رهگیری را مختل کرده است. ترس، هرج و 
مرج و اضطراب، خیابان های تل آویو را پر کرده است. خیابان ها مملو از آوار است. 
ما خیلی آهسته بیرون آمدیم زیرا ترسیده بودیم. حین راه رفتن، ساختمان ها در 

حال ریزش بودند. بوی دود می آمد.«
نیویورک تایمز نوشــت: »موشــک های ایرانی بزرگ ترین پالایشــگاه نفت 
اسرائیل را که در خلیج حیفا در شمال این کشور واقع شده، هدف قرار دادند. 
نیویورک تایمز تصاویر این اتفاق را راستی آزمایی و تأیید کرده است.« این روزنامه 
آمریکایی همچنین از زاویه تهدیدها مبنی بر بســتن تنگه هرمز و تاثیر آن بر 
بازار انرژی نیز به این حمله توجه کرد: »به دنبال تشدید درگیری های نظامی 
میان ایران و اسرائیل، قیمت جهانی نفت به شدت افزایش یافت؛ به گونه ای که 
بهای نفت خام آمریکا )WTI( طی یک هفته گذشــته ۱۲ درصد رشد داشته 
اســت. این جهش قیمتی، ناشــی از حملات موشــکی ایران بوده که اخیراً 
زیرســاخت های انرژی اسرائیل و پالایشــگاه حیفا را هدف قرار داده است. از 
آنجایی که ایران از تولیدکنندگان بزرگ نفت خام در جهان اســت و موقعیتی 
راهبردی در شــمال تنگه هرمز دارد، هرگونه تهدید یا اختلال در عبور و مرور 
نفتکش ها از این مسیر می تواند بازار جهانی انرژی را دچار بحران کند. براساس 
گزارش مؤسسه تحقیقاتی ClearView Energy Partners، اگر ایران تصمیم 
به مسدودسازی، حتی موقتی تنگه هرمز بگیرد، قیمت نفت می تواند بین ۸ تا 
۳۱ دلار در هر بشکه افزایش یابد. بانک جی پی مورگان هم هشدار داده که در 
صورت بروز یک درگیری نظامی فراگیر و بسته شدن کامل تنگه که روزانه نزدیک 
به یک پنجم نفت جهان از آن عبور می کند، قیمت نفت ممکن است به ۱۲۰ تا 

۱۳۰ دلار در هر بشکه برسد.«

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی
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